Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
Instituto Biomédico

Rua Frei Caneca, 94, Centro, Rio de Janeiro/ RJ – CEP 20.211-040
Tel.: (21) 2531-7998

 http://www2.unirio.br/unirio/ccbs/ib                       ccbs-ib@unirio.br

 OFÍCIO Nº 017/2022/IB

Em, 13 de julho de 2022

Ao Sr. Thiago da Silva Lima
       Pró-Reitor de Administração

Assunto: Comunicação a CEDAE sobre problemas estruturais no imóvel da rua de
Santana

Venho, respeitosamente, solicitar que seja oficiada a Companhia Estadual de Águas e
Esgoto, sobre o problema urgente e de risco a integridade física de servidores, alunos e demais
transeuntes que circulam na calçada em frente ao campus do Instituto Biomédico.

O imóvel da CEDAE localizado na rua de Santana número 235, apresenta um dano
crônico estrutural no muro que faz divisa com o campus do IB na rua Frei Caneca 94. O risco
ficou mais evidente coma obra para implantação da nova portaria de pedestres que está sendo
realizada no Instituto Biomédico.

Em anexo encaminho imagens do local.

Respeitosamente,

_________________________________
Prof. Pedro Celso Braga Alexandre

Diretor do IB

http://www2.unirio.br/unirio/ccbs/ib
mailto:ccbs-ib@unirio.br

	OFÍCIO Nº 017/2022/IB
	Em, 13 de julho de 2022